
 

 

 
 

PORTARIA N° 023, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025. 
 

Convoca 24 (vinte e quatro) profissionais 
devidamente aprovados no Processo Seletivo 
n° 009/2023 da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado de Pernambuco, no uso de suas atribuições conferidas 
pela Lei Orgânica do Município e Lei Municipal n° 3.894/2022, considerando as previsões insculpidas na Lei 
Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público Simplificado n° 
009/2023, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado no dia 21 de março de 
2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1°. CONVOCAR os (as) candidatos (as) devidamente aprovados (as) na Seleção Pública em epígrafe, 
conforme abaixo: 
 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO (CÓDIGO: 001) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

106 PRISCILA MARINHO ***.003.624-** NÃO 60 APROVADO 

107 MARIA JOSÉ GOMES DA SILVA ***.915.594-** NÃO 60 APROVADO 

108 SHEILA ANDREZA BARROS DA SILVA ***.148.804-** NÃO 60 APROVADO 

109 WHEINGA MARY NASCIMENTO DOS SANTOS ***.351.044-** NÃO 60 APROVADO 

110 BRUNA TAMIRES PEREIRA ***.524.034-** NÃO 60 APROVADO 

111 MATHEUS HENRIQUE FRANÇA DE VASCONCELOS ***.969.344-** NÃO 60 APROVADO 

112 JOYCE CATARINA TAVARES DA SILVA ***.022.004-** NÃO 60 APROVADO 

113 RIQUELE MARTINS AZEVEDO ***.504.144-** NÃO 60 APROVADO 

114 HELLEN PAMELA NASCIMENTO SOUSA ***.488.754-** NÃO 60 APROVADO 



 

 

115 LUIZ FILIPE FERREIRA DA SILVA ***.227.394-** NÃO 60 APROVADO 

116 JOÃO PEDRO MARTINS MENDES ***.266.194-** NÃO 60 APROVADO 

117 MARIA THAYNA GOMES DA SILVA ***.275.124-** NÃO 60 APROVADO 

118 ANA SUELEN SILVA OLIVEIRA ***.887.794-** NÃO 60 APROVADO 

      

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (CÓDIGO: 003) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

109 LEDIONE ALVES PACHECO ***.768.934-** NÃO 30 APROVADO 

110 VALKIRIA SANTINA DA SILVA ***.808.404-** NÃO 30 APROVADO 

111 TAYLANE PEREIRA DA SILVA ***.877.824-** NÃO 30 APROVADO 

112 NATALIA MARIA MARTINS ***.373.754-** NÃO 30 APROVADO 

113 ALINE BEZERRA DA SILVA ***.426.384-** NÃO 30 APROVADO 

114 JOÃO VICTOR DOS SANTOS ***.592.674-** NÃO 30 APROVADO 

115 JOSE RINALDO SOARES ***.537.214-** NÃO 20 APROVADO 

116 CRISTIANE MARIA DE MEDEIROS SILVA ***.611.784-** NÃO 20 APROVADO 

      

PORTEIRO (CÓDIGO: 006) 

COLOCAÇÃO NOME CPF PCD TOTAL STATUS 

34 GIRLAINE BARBOSA DA SILVA ***.823.004-** NÃO 40 APROVADO 

35 JOSÉ BRUNO DE LIMA ANDRADE ***.566.664-** NÃO 40 APROVADO 

36 VALDERLINS SALES DO NASCIMENTO ***.865.284-** NÃO 30 APROVADO 



 

 

 
Art. 2°. Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força deste ato administrativo, 
deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis contados 
a partir do dia subsequente ao da publicação, munidos dos documentos descritos nos itens 8.6 e 
seguintes do Edital supramencionado, atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Situada à Rua Padre Joaquim Cavalcanti, n° 246 – Centro – Gravatá/PE 
Horário: das 07:30h às 13:00h 

 
Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gravatá, 20 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

  
VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA 

Secretária Municipal de Saúde 


		2025-02-20T14:17:11-0300
	VIVIANY CAVALCANTE DE OLIVEIRA:74503545434




